



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 051/2021

MATERIAIS DE UTENSÍLIOS

PROCESSO nº. 216/2021
PREGÃO nº. 121/2021
VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos vinte e um dias de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, na Prefeitura Municipal de Unaí, localizada na Praça JK, s/n, bairro Centro, a Pregoeira Fernanda Carolyn C. P. Santana, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, e no Decreto Municipal nº. 3.270/2005, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº. 121/2021, publicado no DOE no caderno do Diário dos Municípios Mineiros do dia 21 de dezembro de 2021 transcorrido o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a aquisições de materiais de utensílios, especificados no Anexo I do Edital de Pregão nº. 121/2021 que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.

1.2. Os preços registrados e os detentores da ata são:



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	1.000,00000	56,00000	56.000,00	APARELHO DE TELEFONE COM FIO FORMATO PADRÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS -3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO -3 VOLUMES DE CAMPAINHA -2 TIMBRES DE CAMPAINHA -POSIÇÕES MESA E PAREDE IDENTIFICADOR DE CHAMADAS: NÃO VIVA-VOZ: NÃO SECRETÁRIA ELETRÔNICA: NÃO CONFERÊNCIA DE CHAMADAS: NÃO DISCAGEM RÁPIDA: NÃO AGENDA TELEFÔNICA: NÃO CHAVE PARA BLOQUEIO: NÃO TECLADO LUMINOSO: NÃO AJUSTE NO VOLUME DA CAMPAINHA: SIM FIXÁVEL NA PAREDE: SIM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO OU PRETO DIMENSÕES ALTURA :9,00 CENTIMETROS LARGURA :14,00 CENTIMETROS PROFUNDIDADE :19,00 CENTIMETROS PESO :415,00 GRAMAS
7	UN	1.200,00000	5,80000	6.960,00	INTELBRAS PLENO BACIA DE PLÁSTICO CANELADA REDONDA 4,6 LITROS CORES VARIADAS DIMENSÕES: (C)32CMX(L)32CMX(H)13CM.
13	UN	1.200,00000	7,70000	9.240,00	BH PLAST BALDE PLÁSTICO ESPECIAL 10 LITROS COM ALÇA DE FERRO REFORÇADO PRETO DIMENSÃO: 29CM X 22CM COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO
14	UN	1.200,00000	14,50000	17.400,00	GTX BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE FERRO 20 LT CORES VARIADAS CVL
19	UN	1.500,00000	300,00000	450.000,00	BOTIJÃO TERMICO EM INOX COM CAPACIDADE PARA 8L, ALTURA 34CM, LARGURA 34CM, PROFUNDIDADE 21CM, PESO 1,7KG. TAMPA LARGA, BOCA REMOVIVEL, INTERIOR EM AÇO INOX, SUPERFÍCIE LISA, SISTEMA DE TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LIQUIDO, ISOLAMENTO A VACUO MANTENDO A TEMPERATURA QUENTE POR 12 HORAS. SOPRANO
20	UN	1.000,00000	29,00000	29.000,00	BOX RETANGULAR COM TRAVA DIMENSÕES: 35,5X22X16,5 COM TRAVAS CAPACIDADE: 7,5 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO ERCA PLAST
21	UN	500,00000	89,00000	44.500,00	BULE DE ALUMINIO P/CAFE, C/ TAMPA, CAPACIDADE 4,2 LTS, Nº18 MC
23	UN	1.000,00000	24,00000	24.000,00	CAIXA ORGANIZADORA 10 LTS COM TAMPA E TRAVAS MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 10LTS ALTURA: 14CM LARGURA: 28CM COMPRIMENTO: 41CM
24	UN	1.000,00000	37,00000	37.000,00	MARIBEL CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVAS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

				DIMENSÕES 41 X 28 X 27 CM
				SAREMO
27	UN	1.000,00000	74,00000	74.000,00 CAIXA ORGANIZADORA GRAN BOX 56 LITROS COM TAMPA E TRAVAS CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVAS LATERAIS IDEAIS PARA ARMAZENAGEM DE PRODUTOS, ALIMENTOS, TECIDOS E ETC. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO DIMENSÕES: 36,5 X 40,3 X 55,5 CM PESO: 1,389 KG
30	UN	600,00000	93,00000	55.800,00 SANREMO (68 LITROS) CALDEIRÃO BOJUDO DE ALUMÍNIO COM TAMPA 20 LITROS - NR 30 MC (19 LITROS)
34	UN	500,00000	30,00000	15.000,00 CANECÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO CABO MADEIRA 3 LITROS CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: - ALTURA: 15CM. - DIÂMETRO DA BOCA: 19CM. - PESO: 0,735G. - LITRAGEM: 3L. - ESPESSURA: 3MM. - MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO. - CABO: MADEIRA.
35	UN	1.000,00000	42,00000	42.000,00 MC CANECÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO HOTEL DESCRIÇÃO: CANECÃO LINHA HOTEL DE ALUMÍNIO; COM CABO EM BAQUELITE PARA PROTEÇÃO AO CALOR; ALUMÍNIO ESCOVADO REFORÇADO MEDIDAS: - ALTURA: 18 CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 18CM. -CAPACIDADE: 4,5 LITROS
37	UN	150,00000	37,50000	5.625,00 MC (5,2 LITROS) CESTA DE SUPERMECADO COM ALÇA NAS CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS: ALTURA:20 CM LARGURA:44,9 CM PROFUNDIDADE:29 CM LITRAGEM: 24 LITROS PESO:650 GRAMAS MATERIAL: PP VIRGEM CARGA MAX:20 K DELLAR PLAST
38	UN	1.000,00000	5,72000	5.720,00 COADOR DE CAFE INDUSTRIAL EM FLANELA 100% ALGODÃO. TAMANHO: INDUSTRIAL EXTRA GRANDE, COM 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE. CABO ISOLADO
39	UN	2.000,00000	1,40000	2.800,00 TRIUTIL COLHER DE CHA EM AÇO INOX MEDINDO 12 CM SIMONAGGIO
40	DZ	2.000,00000	17,88000	35.760,00 COLHER DE SOPA EM AÇO INOX PARA REFEIÇÃO COMPRIMENTO 18 CM MARTINAZZO
45	UN	2.000,00000	10,00000	20.000,00 CONCHA EM AÇO INOX MEDIDA DIMENSÕES COM EMB. (AXLXP) (CM): 6 X 8,3 X 32 PESO COM EMBALAGEM: 0,110KG
48	UN	300,00000	30,48000	9.144,00 MARCAMIX COPO AMERICANO SIMPLES 190 ML CAIXA COM 24 UN NADIR
50	UN	2.000,00000	12,00000	24.000,00 CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE-KEITA



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					DIMENSÕES:(C)28,7CMX(L)8,5CMX(H)3,4CM, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AÇO INOX KEITA
54	UN	500,00000	9,00000	4.500,00	DESENTUPIDOR DE VASO - TAMANHO GRANDE - CABO EMBORRACHADO SACRAMENTO
55	UN	800,00000	23,50000	18.800,00	DISPENSER TOALHEIRO PAPEL TOALHA VELOX PREMISSE + BRANCO ABS
					ESPECIFICAÇÕES: ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA QUE DISPENSA CHAVE COMPATÍVEL COM PAPEL INTER FOLHADO 22 X 21 CM PESO APROXIMADO: 0,280 G MEDIDAS LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO: 27 X 29 X 16 CM MATERIAL: PLÁSTICO DE RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO - PS PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA MARCA: PREMISSE COR: BRANCO NOBRE
63	UN	2.000,00000	24,03000	48.060,00	ESPÁTULA DE SILICONE PARA FRITURA VAZADA SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS. RESISTENTE BASTANTE DURÁVEL. NÃO DERRETE. NÃO ARRANHA AS PANEAS. HIGIÊNICO E DE FÁCIL LIMPEZA. DIMENSÕES: 29,3 X 6,8 CM YANGZI
65	UN	1.200,00000	30,00000	36.000,00	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX CABO BRANCO DIMENSÕES DA PEÇA: 32,8 X 4,2 X 1,8CM MATERIAL: AÇO INOX E PP COR: CABO BRANCO TIPO DE EMBALAGEM: SUPORTE LÂMINA: 8" ESPESSURA DA LÂMINA: 2,5MM
66	DZ	1.200,00000	34,00000	40.800,00	BRINOX FACA DE MESA P/ REFEIÇÃO, EM INOX MARCAMIX
67	UN	1.200,00000	1,36000	1.632,00	FACA DE MESA TAMANHO APROXIMADO 18CM MATERIAL CABO: PLÁSTICO MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL (NÃO ENFERRUJA)
74	UN	1.100,00000	44,00000	48.400,00	MARTINAZZO FRIGIDEIRA ANTIADERENTE SEM TAMPA COZINHA INDUSTRIAL 2,3 L MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO ANTIADERENTE MATERIAL DO CABO: BAQUELITE COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 47 CM X 26.4 CM X 5 CM DIÂMETRO: 26.4 CM MULTIFLON
77	DZ	2.000,00000	16,50000	33.000,00	GARFO DE MESA EM INOX DIMENSÕES: LARGURA GARFO: 2,5 CM; COMPRIMENTO TOTAL: 19 CM; PESO: 40 G / 0,04 KG. MARTINAZZO
81	UN	1.500,00000	90,00000	135.000,00	GARRAFA TERMICA CAFÉ EM INOX, ACIONAMENTO POR PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 1,8L TERMOLAR
82	UN	50,00000	270,00000	13.500,00	GARRAFA TERMICA INOX DE 2,2 LITROS COBERTURA EM VERNIZ: NÃO SUJA E NEM DEIXA MARCAS; FACILIDADE PARA SERVIR; SISTEMA DE SERVIR POR ALAVANCA COM ALTA EFICIÊNCIA, SERVE ATÉ 400ML POR ACIONAMENTO; GARRAFA COM AMPOLA DE INOX



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					INQUEBRÁVEL, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; CORPO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESCOVADO, TAMPA EM POLIPROPILENO (PP). ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE. POSSUI BASE GIRATÓRIA. EFICIÊNCIA TÉRMICA ATÉ 8 HORAS PARA LÍQUIDOS QUENTES, E ATÉ 12 HORAS PARA LÍQUIDOS FRIOS. SOPRANO
83	UN	200,00000	35,02000	7.004,00	GARRAFA TERMICA PARA ÁGUA-5 LITROS ANTARES
84	UN	200,00000	24,00000	4.800,00	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - 500 ml TERMOLAR
90	UN	100,00000	18,00000	1.800,00	JARRA DE VIDRO LISA CRISTAL 1,5 LITROS NADIR
92	UN	100,00000	4,46000	446,00	JARRA EM PLASTICO RESISTENTE 01 LITRO ECAPLAST
93	UN	150,00000	9,69000	1.453,50	JARRA EM PLASTICO RESISTENTE, PARA ÁGUA, 2 LITROS JAGUAR
98	UN	1.800,00000	214,00000	385.200,00	KIT CONJUNTO 10 POTES VIDRO HERMÉTICO TAMPA PLÁSTICO MARMITA MANTIMENTOS 320ML- SUPPORTAM A VARIAÇÃO DE TEMPERATURAS EM ATÉ 300°C, PODENDO IR AO FREEZER E MICRO-ONDAS. NEL DE SILICONE REMOVÍVEL o POSSUI 4 SUPER TRAVAS o MANTÉM OS ALIMENTOS FRESCOS POR MAIS TEMPO o SUPORTA UMA VARIAÇÃO TÉRMICA DE ATÉ 300°C (NÃO É INDICADO DAR CHOQUE TÉRMICO) o EVITA QUE O CHEIRO SE ESPALHE DEVIDO A SUA SUPER VEDAÇÃO o VAI AO FORNO CONVENCIONAL (SEM A TAMPA), FORNO ELÉTRICO (SEM A TAMPA), MICROONDAS (SEM A TAMPA) E FREEZER o TAMPA LIVRE DE BPA (BISFENOL A), OU SEJA, NÃO É TÓXICA o FÁCIL DE LIMPAR E HIGIENIZAR, POIS PODE TIRAR O ANEL DE SILICONE E VEDAÇÃO PARA LIMPEZA o SEM RISCO DE VAZAMENTO DEVIDO A SUA SUPER VEDAÇÃO o SUPER RESISTENTE, VIDRO BOROSILICATO CASA LINDA
100	UN	1.000,00000	3,98000	3.980,00	LIXEIRA 9,6 LITROS DE PLASTICO TELADO CORES VARIADAS PLASLIDER
101	UN	800,00000	52,00000	41.600,00	LIXEIRA BALDE COM TAMPA 100 LITROS DESCRIÇÃO DO PRODUTO LIXEIRA PLÁSTICA 100L COM TAMPA SOBREPOSTA. NETADAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS, SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACÚMULO DE SUJIDADE. DISPONÍVEL NAS CORES: CR100P - PRETO-CR100B - BRANCO-CR100A - AZUL-CR100AM - AMARELO CR100V - VERMELHO-CR100VD - VERDE CR100M - MARROM-CR100L - LARANJA CR100C - CINZA CAPACIDADE: 100L MEDIDAS: 730MM (ALTURA) X 590MM (LARGURA) X 515MM (PROFUNDIDADE)
102	UN	150,00000	100,00000	15.000,00	ANTARES LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS - INJETADO COR: BRANCO ACOMPANHA: AROARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; CAPACIDADE: 50 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 72,0CM X 44,0CM X 33,0CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA). CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) E A HASTE E PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE. O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

105	UN	200,00000	75,00000	15.000,00	LAR PLASTICOS LIXEIRA DE BANHEIRO 4,5 LITROS 100% EM AÇO INOX COM PEDAL E RECIPIENTE PLÁSTICO. o DIMENSÕES: 28 X 20,5 CM (ALTURA X DIÂMETRO) 4,5 LITROS RECIPIENTE PLÁSTICO INTERNO REMOVÍVEL PEDAL MATERIAL: 100% EM AÇO INOX
106	UN	500,00000	23,00000	11.500,00	VIEL LIXEIRA EM POLIPROPILENO PRETO, REVESTIMENTO VINIL CINZA 15 LITROS. ANTARES
109	UN	200,00000	70,00000	14.000,00	LIXEIRA VAI E VEM AMARELA 60 LITROS LAR PLASTICOS
110	UN	200,00000	70,00000	14.000,00	LIXEIRA VAI E VEM AZUL 60 LITROS LAR PLASTICOS
111	UN	200,00000	70,00000	14.000,00	LIXEIRA VAI E VEM VERDE 60 LITROS LAR PLASTICOS
112	UN	200,00000	70,00000	14.000,00	LIXEIRA VAI E VEM VERMELHA 60 LITROS LAR PLASTICOS
113	UN	2.000,00000	46,20000	92.400,00	LUVA TÉRMICA DE SILICONE, MANGA LONGA, COM FORRO, DIMENSÕES: 32 X 19 X 1,5 CM, PESO 200G MIMO
115	MT	2.000,00000	4,44000	8.880,00	MANGUEIRA JARDIM FLEX RESISTENTE 1/2 X 2.0 MODELO DUPLA CAMADA DIÂMETRO 12,7MM MATERIAL PVC COR VERDE OU LARANJA TRAMONTINA
122	UN	200,00000	103,95000	20.790,00	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO 10 LITROS DESCRIÇÃO: DIÂMETRO: 26 CM LARGURA: 26 CM PESO: 2.228KG MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO POLIDO CABO E POMEL: BAQUELITE EIRILAR
123	UN	200,00000	405,00000	81.000,00	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL EM ALUMINIO POLIDO DIMENSÕES DO PRODUTO: 67X37X26CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) ESPESSURA: 4MM CAPACIDADE: 22 LITROS
131	UN	1.500,00000	6,50000	9.750,00	EIRILAR PINCEL CULINÁRIO EM SILICONE PARA COZINHA DIMENSÕES 21 X 3.5 X 2.5 CM; 0.38 G YANGZI
133	UN	6.000,00000	4,30000	25.800,00	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE AÇO TEMPERADO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO: 0,37 KG ALTURA: 3 CM LARGURA: 22 CM
134	UN	3.000,00000	6,00000	18.000,00	NADIR PULVERIZADOR BORRIFADOR COM REGULAGEM NO GATILHO EXPERT E IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO 500ML NOBRE
139	UN	150,00000	30,00000	4.500,00	RESERVATÓRIO P/ SABONETE EM PLASTICO FLEXIVEL COR BRANCA DE 800 ML NOBRE
140	UN	250,00000	50,00000	12.500,00	SUPORTE DE PAREDE AUTOMATICO PARA COPO DESCARTAVEIS COMPATIVEIS COM COPOS DE DIFERENTES TAMANHOS 150ML 160 ML 180ML E 200ML NOBRE
142	UN	80,00000	75,00000	6.000,00	SUPORTE DE PES DESCANSO PARA OS PÉS ERGONOMICO DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ESTE SUPORTE PARA PÉS TEM COMO CARACTERÍSTICA ALINHAR ERGONOMIA COM LEVEZA E DURABILIDADE DOS MATERIAIS UTILIZADOS. SUA PLATAFORMA POSSUI SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, BASE ANTIDERRAPANTE
145	UN	50,00000	520,00000	26.000,00	MASTICMOL SUPORTE PARA LIXEIRA SELETIVA VAI E VEM 4 LAR PLASTICO
146	UN	200,00000	28,00000	5.600,00	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO 300 A 400 METROS, EM PLASTICO ABS, BRANCO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, (PARA FIXAR EM PAREDE)



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

147	UN	800,00000	28,00000	22.400,00	(LOTE 05) NOBRE SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO, EM PLASTICO ABS COR BRANCO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CHAVE COM RESERVATORIO DE 800 ML, (PARA FIXAR EM PAREDE) NOBRE
154	UN	1.500,00000	22,82000	34.230,00	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL ESPETO ALIMENTOS COZINHA - MEDE DE -50°C A +300°C - ESCALA: 0,1 °C - BATERIA 1,5V AG13 (INCLUSA) - PESO: 75G - TAMANHO: 22,5CM - MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA: DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 10 MINUTOS SEM USO. PRINCIPAIS BOTÕES: - LIGAR/DESLIGAR, CENTÍGRADOS/FAHRENHEIT E FUNÇÃO HOLD (FIXA ÚLTIMA MEDIÇÃO) - MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA XTRAD
158	UN	500,00000	5,33000	2.665,00	XÍCARA EM VIDRO TEMPERADOPARA CHÁ - COM PIRES - CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 ML NADIR (90 ML)
				Total para Este Fornecedor:	2.257.939,50



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

CISCO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	500,00000	3,07000	1.535,00	ABRIDOR DE LATA INOXIDAVEL COR PRATA DIMENSÕES DO ITEM C X L X A14.5 X 5 X 2.5 CENTÍMETROS ORIGINAL
2	UN	1.500,00000	21,99000	32.985,00	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - AMOLADOR PROFISSIONAL MOR. FÁCIL DE MANUSEAR TEM BASE ANTIDERRAPANTE E ALÇA ESTÁVEL, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO UTILIZAR. CONTA COM ESTRUTURA EM ABS E AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM EVA, AFIADOR DE INÍCIO EM TUNGSTÊNIO, AFIADOR PARA FACA E TESOURA EM PEDRA DE ESMERIL E POLIDOR EM PEDRA DE CERÂMICA, MATERIAIS QUE LHE CONFEREM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: INOX COR PREDOMINANTE: PRETO ALTURA: 5,50 CENTÍMETROS LARGURA: 8,50 CENTÍMETROS COMPRIMENTO: 23,00 CENTÍMETROS PESO: 254,00 GRAMAS 4 ORIFÍCIOS PARA AFIAR: 1 PARA TESOURAS E 3 PARA FACAS 3 ETAPAS DE AFIAÇÃO. BASE EMBORRACHADA: EVITA QUE ESCORREGUE E CAUSE ACIDENTES. ORIGINAL
5	UN	1.200,00000	34,50000	41.400,00	ASSADEIRA ALUMÍNIO RETANGULAR ALTA NIGRO - 28 X 40 X 6 CM - 5,8 LTS GLOBAL
10	UN	1.000,00000	28,50000	28.500,00	BACIA PLASTICA REDONDA PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE EM DIVERSAS CORES CONTAM COM GRADUAÇÃO DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA. BACIA PLASTICA REDONDA PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE EM DIVERSAS CORES CONTAM COM GRADUAÇÃO DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA. CARACTERÍSTICAS o RESISTENTE. o ROBUSTA. o ALÇA ANATÔMICA E REFORÇADA. o CONTA COM MARCADOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. CÓDIGO MEDIDAS CAPACIDADE BAC25 C= 51,2 cm L= 48,7 cm A= 20,3 cm 25 L
15	UN	1.500,00000	23,99000	35.985,00	ANTARES BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR RASA CUMPRIMENTO: 40CM LARGURA: 30CM ALTURA: 2CM PESO: 200G
16	UN	150,00000	35,00000	5.250,00	QUEMHOME BANHEIRA PLASTICA INFANTIL, TRANSLUCIDA DESCRIÇÃO TÉCNICA: BANHEIRA KIDS: 30 LITROS FUNDO COM VÁLVULA: PROJETADO PARA ESCOAR RAPIDAMENTE E ÁGUA. PRÁTICA E COM AMPLO ESPAÇO; TAMPA E RALO PARA ESCOAR A ÁGUA; APOIO PARA SABONETE E ESPONJA. MEDIDAS APROX.: 98 X 52 X 20 CM CORES VARIADAS
29	UN	600,00000	69,00000	41.400,00	TERRAPLAST CAIXA PLASTICO REFORÇADO COR BRANCA PARA GUARDAR ALIMENTOS DESCRIÇÃO:



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

- PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM FREEZER.
- CAIXAS PARA ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE E EXPOSIÇÃO DE ALIMENTOS.
- ACOMPANHA TAMPA.
- FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.
- EMPILHÁVEIS OU ENCAIXÁVEIS QUANDO VAZIAS.
- CAPACIDADE PARA 25 LITROS.
MEDIDAS:
- ALTURA: 18CM;
- COMPRIMENTO: 53CM;
- LARGURA: 33CM.
TEMPERATURA NEGATIVA: -20°C SEM IMPACTO OU CARREGAMENTO
TEMPERATURA POSITIVA: 60°C SEM IMPACTO OU CARREGAMENTO.

33	UN	500,00000	21,00000	10.500,00	PLASUTIL CANECÃO DE ALUMINIO BATIDO CABO DE MADEIRA BEM FIXADO MEDINDO:16CM DIÂMETRO X 12,5CM ALTURA - CAPACIDADE 2,5 LITROS CRC
41	UN	1.500,00000	4,99000	7.485,00	COLHER DE SOPA GRANDE CARACTERISTICAS - MATERIAL: AÇO INOX - COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM - DIMENSÃO DA COLHER: 7X10 CM - DIMENSÃO DO CABO: 22 CM ORIGINAL
42	UN	1.000,00000	15,90000	15.900,00	COLHER DE SORVETE BOLA TÉRMICA ALUMÍNIO PROFISSIONAL CAPACIDADE EM PESO: 119 G MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO COM SISTEMA DE MOLAS: NÃO COMPRIMENTO X LARGURA X PROFUNDIDADE: 19 CM X 7.5 CM X 3.5 CM ORIGINAL
52	UN	1.200,00000	22,00000	26.400,00	DESCASCADOR FATIADOR DE ABACAXI PROFISSIONAL FEITO EM AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL. SUPER PRÁTICO, O ABACAXI ALÉM DE DESCASCADO, SAI FATIADO E SEM MIOLO. DIMENSÕES: 24CM X 3CM DISCO: 7,5CM MATERIAL INOX KEITA
56	UN	500,00000	26,00000	13.000,00	ESCORREDOR DE ARROZ EM AÇO INOX 0,24 CM FRATELLI
60	UN	500,00000	25,50000	12.750,00	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM AÇO INOX 0,50CM ABC
68	UN	1.200,00000	44,50000	53.400,00	FACA DESOSSA AÇOUGUEIRO AÇO INOX PROFISSIONAL CABO PRETO LÂMINA "10" BRINOX
70	UN	1.000,00000	25,99000	25.990,00	FACA TIPO ACOUGUEIRO LÂMINA AÇO INOX 30 CM TRAMONTINA
75	UN	1.500,00000	63,00000	94.500,00	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO FUNDIDO BATIDO GROSSO COM TAMPA DE ALUMINIO LEVE CABO DE MADEIRA MEDINDO 7CM DE ALTURA X 40CM DE DIAMETRO ALUMINIO
76	UN	1.500,00000	12,55000	18.825,00	FUNIL REFORÇADO EM POLIETILENO BRANCO DIÂMETRO 100MM MATERIAL EM POLIETILENO REFORÇADO DIÂMETRO DE 100 MM HASTE CURTA DIÂMETRO DE SAÍDA 30 MM ALVES
78	UN	2.000,00000	18,95000	37.900,00	GARFO TRIDENTE LONGO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA MEDIDAS: - COMPRIMENTO TOTAL DO GARFO: 55CM; - LARGURA: 5,3CM.
80	UN	600,00000	8,90000	5.340,00	ORIGINAL GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA PARA ÁGUA - 01 LITRO JAGUAR
88	UN	100,00000	4,20000	420,00	ISQUEIRO A GÁS TAMANHO GRANDE-CORES VARIADAS BIC
103	UN	150,00000	68,50000	10.275,00	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					DESCRIÇÃO
					LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 60 LITROS - BRANCO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69 X 42 X 37 CM. CAPACIDADE: 60 LITROS. COR: BRANCA P-60
104	UN	150,00000	24,00000	3.600,00	ARCOPLASTIC LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL DE PLÁSTICO MEDIDA: 24 X 30 X 33,5 CM CAPACIDADE 10 LITROS COR: BRANCA
107	UN	40,00000	999,90000	39.996,00	ARCOPLASTIC LIXEIRA INDUSTRIAL EM INOX COM PEDAL E TAMPAS 100 LITROS
					DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TAMPA BASCULANTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL, -TAMPA REMOVÍVEL EM AÇO INOX COM PUXADOR (OPCIONAL), - CONJUNTO DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 2 POLEGADAS. - PODE SER PRODUZIDO EM AÇO INOX 430 MEDIDAS EM MILÍMETROS: DIÂMETRO: 475 ALTURA: 500 ESPESSURA DA CHAPA: 1 PESO BRUTO (KG): 17
114	UN	30,00000	10,00000	300,00	PRINOX MANGOTE 1 METRO PARA BOTTIÃO DE GÁS P45 ARQUA
117	UN	150,00000	39,99000	5.998,50	ORGANIZADOR DE ACESSÓRIOS E VASSOURAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SISTEMAS DE CLIPS EM NYLON. NIQUEPLAST
125	UN	200,00000	10,80000	2.160,00	PEGADOR UNIVERSAL OU PARA GELO EM AÇO INOX 0,18 CM ORIGINAL
126	UN	1.200,00000	16,90000	20.280,00	PENEIRA COADOR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17,5 X 15 CM(CABO) C TAMANHO TOTAL DE REFERENCIA 35 CM MIMO
128	UN	250,00000	8,50000	2.125,00	PENEIRINHA EM AÇO INOX 8 CM DIMENSÕES: 2 CM X 20,5 CM X 8 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X DIÂMETRO) NIQUELART
135	UN	100,00000	23,90000	2.390,00	RALADOR EM AÇO INOX COM 6 FACES RALADOR MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE, OFERECENDO MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. DESIGN CLÁSSICO COM PEQUENAS ABERTURAS É TOTALMENTE APROPRIADO PARA AUXILIÁ-LA A RALAR VERDURAS, FRUTAS OU OUTROS ITENS DE SUA PREFERÊNCIA. SEU MANÍPULO É CONFORTÁVEL E AJUDA A FIXÁ-LO NA SUPERFÍCIE EM QUE ESTÁ SENDO USADO! DIMENSÕES: 25 X 13CM ORIGINAL
143	UN	200,00000	45,50000	9.100,00	SUPORTE PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE / TOALHEIRO
					DESCRIÇÃO DISPENSER PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE / TOALHEIRO DISPENSADOR BOBINA PUXE E CORTE MEDIDAS: ALTURA: 380MM LARGURA: 300MM PROFUNDIDADE: 190MM PESO DO DISPENSADOR: 2,122 KG MATERIAL DO DISPENSADOR: PLÁSTICO ABS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PAPÉIS UTILIZADOS:
PAPÉIS TOALHA BOBINA BRANCO:
20 CM X 100 METROS
20 CM X 200 METROS
DIÂMETRO MÁXIMO DA BOBINA: 170 MM
INSTALAÇÃO:
BUCHAS E PARAFUSOS (INCLUÍDOS)

144	UN	20,00000	16,50000	330,00	NOBRE SUPORTE PAPELEIRA TAMPA PARA ROLO PAPEL HIGIÊNICO AÇO INOX DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 12,5 CM PROFUNDIDADE: 9,5 CM
148	UN	20,00000	6,70000	134,00	RAINHA SUPORTE PLASTICO PARA LEITE DE SAQUINHO ALNS
153	UN	200,00000	35,50000	7.100,00	TABUA PARA PICAR VERDURAS E CARNES, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 400 X 500 X 5 MM. CLINK
156	UN	1.500,00000	55,50000	83.250,00	TESOURA PARA ERVAS E TEMPEROS COM 5 LMINAS MUNDIAL VERDE DIMENSÕES DA PEÇA: 19, 3 X 8, 3 X 2 CM MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX CONTÉM 2 PEÇAS: 1 TESOURA COM 5 LMINAS/ 1 CAPA PROTETORA DE LÂMINA PESO :200G CLAS

Total para Este Fornecedor:

696.503,50



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

HIGOR SILVA CANEDO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	400,00000	10,90000	4.360,00	AVENTAL DE COZINHA CARACTERÍSTICAS TAMANHO: 115CM X 67CM PESO APROXIMADO: 325G COR: BRANCO FRENTE ÚNICA COM LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS MATERIAL REFORÇADO EM LONA DE PVC E IMPERMEÁVEL PATOS
12	UN	1.200,00000	14,20000	17.040,00	BACIA PLASTICA REDONDA PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE EM DIVERSAS CORES CONTAM COM GRADUAÇÃO DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA. ARQPLAST
25	UN	1.000,00000	12,99000	12.990,00	CAIXA ORGANIZADORA ALTA TRANSPARENTE 4,5 LITROS COM TAMPA E TRAVAS MATERIAL: POLIPROPILENO MEDIDAS (CM): 28(L) X 17(P) X 17(A) ARQPLAST
26	UN	1.000,00000	29,90000	29.900,00	CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER COM TAMPA 10 LITROS MEDIDA DO PRODUTO: 28 X 42 X 12,5 CM (COMPR. X LAR. X ALT.) ARQPLAST
28	UN	2.000,00000	37,52000	75.040,00	CAIXA PLASTICA BRANCA VAZADA EM POLIETILENO 50L PARA ARMAZENAMENTO DE VEGETAIS E FRUTAS CAIXAPLAST
31	UN	600,00000	128,90000	77.340,00	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ALÇA DE VERGALHÃO E TAMPA DE ALUMÍNIO COM PEGADOR EMBUTIDO. DIÂMETRO - ALTURA - CAPACIDADE. 40X40CM - 45 LITROS
36	FD	100,00000	622,90000	62.290,00	ABC CAPA DE FARDO - PLÁSTICO - 50 x 85 - C/ 1.000 UNIDADES PONTAL
49	UN	1.000,00000	119,90000	119.900,00	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE COM TRIPE MODELO QUE CONTA COM PRÁTICO TRIPÉ E UTILIZA NAVALHAS CAMBIÁVEIS NOS CORTES DE 6, 8, 10 E 12MM. IDEAL PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 48CM ALTURA: 1,21CM PESO: 3,36KG METAL FERREIRA
51	UN	2.000,00000	4,79000	9.580,00	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES KEITA DB02 POSSUI UMA LÂMINA COM PROTEÇÃO QUE EVITA CORTE EM SUAS MÃOS. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE LÂMINA EM AÇO INOX GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 3 MESES PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE KEITA
62	UN	500,00000	24,60000	12.300,00	ESPANADOR DE PÓ COM PENA DE AVESTRUZ DE 60CM STA CLARA
64	UN	2.000,00000	85,36000	170.720,00	ESTRADO BRANCO EM POLIETILENO, ALTURA 15CM, LARGURA 50CM COMPRIMENTO 60CM, SUPORTA 200KG INTELPLAST
73	UN	500,00000	11,99000	5.995,00	FRASCO POLIETILENO COM PULVERIZADOR DE GATILHO CAPACIDADE 750ml. NOBRE
85	UN	200,00000	69,90000	13.980,00	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ- 2 LITROS TERMOLAR
94	UN	300,00000	35,90000	10.770,00	JOGO COM 10 POTES PLÁSTICOS COZINHA MANTIMENTOS SENDO ELES, 1- POTE REDONDO 740 ML 1- POTE QUADRADO 690 ML 4- POTES RETANGULAR 750 ML 4- POTES RETANGULAR 220 ML SANTANA
119	UN	200,00000	573,44000	114.688,00	PANELA ALUMÍNIO BATIDO GROSSO CAÇAROLA COM TAMPA 60 CM – 56 LITROS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					DIMENSÕES: ALTURA SEM TAMPA: 23 CM DIÂMETRO: 60 CM LARGURA COM ALÇA: 73,5 CM ESPESSURA: 10 MM PESO: 9,500 KG ARCO IRIS
120	UN	200,00000	268,12000	53.624,00	PANELA ALUMINIO BATIDO Nº 45 C/ TAMPA DESCRIÇÃO:- CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº 45; - CAPACIDADE PARA 31 LITROS; - COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA.MEDIDAS:-ALT: 20CM; - DIÂM. DA BOCA: 45CM;-ESPES.:2,1MM. ARCO IRIS
121	UN	200,00000	268,12000	53.624,00	PANELA CAÇAROLA GRANDE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N 50 COM TAMPA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PANELA CAÇAROLA 50 CM DE DIÂMETRO, 19 CM ALTURA, - 26,7 LITROS MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO ESPESSURA DA PANELA: 4 MM MATERIAL DOS CABOS: MADEIRA MARFIM ENVERNIZADOS MATERIAL DAS TAMPAS: ALUMÍNIO LEVE MATERIAL DO PEGADOR DA TAMPA: BAQUELITE UM MATERIAL ESPECIAL QUE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS SEM ESQUENTAR
124	UN	200,00000	65,28000	13.056,00	ARCOIRIS PANELA GROSSA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA DIÂMETRO DA BOCA: 30 CM CAPACIDADE TOTAL: 6 LITROS ALTURA: 14 CM LARGURA: 41 CM PROFUNDIDADE: 31 CM PESO: 1,3 KG
130	UN	200,00000	48,90000	9.780,00	ARCO IRIS PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO PARA TEMPERO COM SOCADOR DE ALHO TAM GRANDE ARCO IRIS
150	UN	100,00000	238,90000	23.890,00	SUPORTE ROLO PARA PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO INOX N51 SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 COM (0,5MM DE ESPESSURA) COM FECHADURA CENTRAL PARA MANTER O PRODUTO TRANCADO, EVITA A ABERTURA INDEVIDA DA TAMPA DO SUPORTE E VISOR PARA CONTROLE DA SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL. ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E CHAVE? ALLEN? 3/16. CAPACIDADE: ROLO DE 300M ATÉ 400M DE COMPRIMENTO MEDIDAS (AXLXP): 290MM X 270MM X 125MM
155	UN	1.200,00000	65,90000	79.080,00	GLOBO TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DESCRIÇÃO: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE -50 A 380°C. POSSUI MIRA LASER E ILUMINAÇÃO DO VISOR (BACKLIGHT) SELECIONÁVEIS PELO USUÁRIO, DISTÂNCIA FOCAL DE 8:1 E ACABAMENTO SUPERFICIAL EMBORRACHADO. DIMENSÕES (LXAXP): 43 X 153 X 101 MM PESO: 150G



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRINCIPAIS RECURSOS:
SELEÇÃO °C /°F, MIRA LASER (SELECIONÁVEL), CONGELAMENTO DE LEITURA (FUNÇÃO HOLD)
ILUMINAÇÃO DO VISOR (BACKLIGHT) (SELECIONÁVEL), DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 8 SEGUNDOS SEM USO, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, SUPERFÍCIE EMBORRACHADA
INCOTERM

Total para Este Fornecedor:

969.947,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	1.200,00000	31,00000	37.200,00	AMASSADOR FEIJÃO/BATATAS MEDIDA DO PRODUTO: 84X82X28 CM (LXCXA) PESO DO PRODUTO: 110 GRAMAS MATERIAL (COMPOSIÇÃO): LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO. UTILITS
8	UN	1.200,00000	13,90000	16.680,00	BACIA DE PLASTICO COM ALÇA REDONDA ALTURA 19 CM X 45CM DE DIAMETRO CAPACIDADE 20 LITROS CORES VARIADAS CVL
9	UN	1.200,00000	14,90000	17.880,00	BACIA DE PLASTICO COM ALÇA RETANGULAR MULTIUSO 16 LITROS DESCRIÇÃO - MATERIAL POLIPROPILENO - LIVRE DE BPA - COMPRIMENTO PARTE SUPERIOR EXTERNA DE ALÇA A ALÇA 47 CM - COMPRIMENTO PARTE INFERIOR EXTERNA 37 CM - COMPRIMENTO PARTE SUPERIOR INTERNA 37 CM - COMPRIMENTO PARTE INFERIOR INTERNA 31 CM - LARGURA 38 CM CORES VARIADAS
11	UN	1.200,00000	19,00000	22.800,00	TERRA PLAST BACIA PLASTICA REDONDA PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE EM DIVERSAS CORES CONTAM COM GRADUAÇÃO DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA. CARACTERÍSTICAS O RESISTENTE. O ROBUSTA. O ALÇA ANATÔMICA E REFORÇADA. O CONTA COM MARCADOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. CÓDIGO MEDIDAS CAPACIDADE BAC20 C= 47,4 CM L= 44,9 CM A= 18,8 CM 20 L
17	UN	100,00000	2,69000	269,00	CVL BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 4 LITROS FORSAN
43	UN	2.500,00000	24,15000	60.375,00	COLHER ESCUMADEIRA EM TAMANHO INDUSTRIAL MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO TAMANHO: LARGURA 15 CM X COMPRIMENTO 63 CM.
53	UN	500,00000	8,10000	4.050,00	ABC DESENTUPIDOR DE PIA EM TERMOPLÁSTICO BOJO FLEXIVEL COM ALTO PODER DE SUÇÃO ALTURA 17,5CM PROFUNDIDADE 10,5CM LARGURA 10,5CM FORSAM
69	UN	2.500,00000	7,40000	18.500,00	FACA PARA FRUTAS E LEGUMES INOX 4" PREMIUM LÂMINA EM AÇO INOX COM FIO DE CORTE DE ALTA DURABILIDADE E CABOS DE POLIPROPILENO ANATÔMICO TEXTURIZADO. COMPRIMENTO 21CM TRAMONTINA
72	UN	10,00000	220,00000	2.200,00	FILTRO DE BARRO PARA ÁGUA COM 3 VELAS STEFANE
79	UN	1.500,00000	73,00000	109.500,00	GARRAFA DE CAFÉ EM INOX, ACIONAMENTO POR PRESSÃO CAPACIDADE PARA 1L ALADIM
86	UN	200,00000	23,00000	4.600,00	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ-1 LITRO MOR
95	JG	100,00000	16,80000	1.680,00	JOGO DE COPOS ALTO DE VIDRO 300ML COM 6 PEÇAS DUP
97	JG	100,00000	38,00000	3.800,00	JOGO DE LATAS PARA MANTIMENTOS-05 UNIDADE EM PLASTICO AMALINE
99	JG	200,00000	91,00000	18.200,00	LATA DE ALUMINIO POLIDO PARA MANTIMENTOS COM TAMPA JOGO COM 05 UNIDADES
108	UN	100,00000	23,90000	2.390,00	ART INOX LIXEIRA PLÁSTICO DE PEDAL CAPACIDADE: 15 LITROS.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					CESTO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MEDIDAS: ALT. 30CM DIAMETRO 30X26CM ANTARES
116	UN	200,00000	9,90000	1.980,00	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS 1 METRO ARQUA
118	UN	200,00000	11,00000	2.200,00	PA DE AÇO INOX CORTADOR DE BOLO TAMANHO MEDIO YANGZI
127	UN	1.200,00000	26,00000	31.200,00	PENEIRA MALHA SUPER FINA CONICA 16 CM CHINOY MATERIAL DO CABO: ARAME BTC ESTANHADO MATERIAL DA TELA: ARAME BTC ESTANHADO TAMANHO CABO: 17 CM ALTURA PEÇA: 16 CM LARGURA DA PEÇA: 16 CM MONO
137	UN	50,00000	9,00000	450,00	RALO PARA PIA DE CONZINHA BORDA EM AÇO INOX INTERIOR EM SILICONE TAMANHO 11,5CM DE DIAMETRO OVERTALI
141	UN	40,00000	32,00000	1.280,00	SUPORTE DE PAREDE PARA COPOS 50ML AÇO INOX MEDIDAS: 50CM X 6CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO) PESO: 650G CAPACIDADE: 100 COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ
151	UN	50,00000	27,00000	1.350,00	GLOBO SUPORTE SIMPLES PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL 10/20 LITROS CORES VARIADAS PRATIK
157	DZ	500,00000	48,00000	24.000,00	XÍCARA EM VIDRO TEMPERADO PARA CAFÉ - COM PIRES - CAPACIDADE 50 ML WHEATON
Total para Este Fornecedor:					382.584,00

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DOE – Diário Oficial do Estado no dia 21 de dezembro de 2021, vigorando até o dia **21 de dezembro de 2022**.

3. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração, ou gerenciamento, da presente ata caberá a Secretaria Municipal de Administração.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada para aquisição do seu respectivo objeto, por outro órgão de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que não tenha participado do certame licitatório, desde que o acréscimo de quantitativos, acaso necessário para atendimento de sua demanda, não ultrapasse o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global estimado da contratação, conforme previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 e autorizada pela Prefeitura Municipal de Unaí.

4.1.1. A utilização referida neste item só será possível se o consumo da quantia estimada no anexo I do Edital e desta Ata não tiver sido esgotado para o período.



**PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS**

5. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO E CONSUMO

5.1. Os preços ofertados, especificação, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O objeto produto desta ata deverá ser entregue no local indicado pela secretaria solicitante no prazo máximo de 10 dias, contados da data do recebimento/retirada da nota de empenho ou ordem de fornecimento para a entrega. Frete CIF.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será feito na Prefeitura Municipal de Unaí, setor de Tesouraria ou por crédito bancário, correndo as despesas bancárias por conta do contratado, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pela Unidade requisitante mediante apresentação da respectiva nota fiscal eletrônica, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

7.2. – Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar às Unidades Administrativas que emitirem a Nota de Empenho, os documentos abaixo relacionados:

I – Certidão Negativa de Débitos – CND emitida pelo INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social, devidamente atualizada (Lei nº. 8.212/90);

II – Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado (Lei nº. 8.036/90);

III – Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, Municipal ou Distrital do domicílio da Licitante.

7.3. – Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

7.4. – Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e

II – Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento do material, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

8. DO CONTRATO

8.1. Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, mediante autorização do Setor de compras e licitação, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

8.2. O contrato de prestação de serviço será sempre representado pela Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços.

8.3. Aplica-se aos contratos de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

9. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

9.1. Cada compra deverá ser efetuada mediante autorização do Setor de Compras e Licitações.

9.2. O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão nº. 121/2021, especialmente às especificadas no referido Edital.

9.2.1. Quando da entrega dos itens empenhados, o fornecedor se obriga a apresentar devidamente atualizados, os seguintes documentos:

a) comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal do domicílio da licitante;

b) comprovante de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (CND) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos respectivos encargos instituídos por Lei.

9.4. Fica estabelecido a obrigatoriedade do detentor da Ata no fornecimento com acréscimo de 25% (vinte cinco por cento), estipulado no Anexo I do referido Edital, conforme art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, sem prévia comunicação.

9.5. Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na ata de registro de preços.

10. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

10.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

10.1.1. O reajustamento dos preços registrados somente será possível se autorizado por alteração das Normas Federais pertinentes à política econômica.

10.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art.65 da Lei Federal nº. 8.666/93.



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

10.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento-Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

10.4. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Administração Municipal deverá:

- a) Convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados no mercado;
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores, visando à igual oportunidade de negociação.

10.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando oportunidade de negociação.

10.5.1. O reequilíbrio econômico-financeiro deverá ser provocado e comprovado pela parte INTERESSADA, através de planilhas de custos, anteriores e posteriores ao desequilíbrio, bem assim, por todos os meios de provas permitidos em direito. O reequilíbrio econômico-financeiro será pago a partir da data do protocolo do requerimento, estando este condicionado à chancela do chefe do Poder Executivo.

10.6 Não havendo êxito nas negociações a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção mais vantajosa.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas ou condições do presente edital, mediante competente autorização do Setor de Compras e Licitações, serão aplicadas as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, além das sanções administrativas, garantindo sempre a ampla defesa e o contraditório.

11.2. Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emitente da Nota de Empenho, dirigida à autoridade competente até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material;

11.3. Não acolhida à justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1 – Multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total do Contrato ou a Nota de Empenho, conforme o caso, e correção diária, a saber:

- a) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

b) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do contrato, sem prejuízo da sanção prevista no item anterior. Ultrapassado o trigésimo dia de atraso, será o contrato rescindido ou a nota de empenho cancelada;

11.4. Pela inexecução total ou parcial do contrato ou recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízo das demais, as seguintes sanções:

1 – Advertência;

2 – Multa de 30% sobre o valor total do contrato/nota de empenho;

3 – Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;

4 – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no item 3, onde caberá no prazo de 10(dez) dias úteis da intimação do ato, pedido de reconsideração;

5 – Se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Unaí e cobrado judicialmente;

6 – à licitante vencedora que se recusar injustificadamente, a assinar a ata de Registro de Preços ou Contrato/receber a Nota de Empenho, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do Contrato/Nota de Empenho, podendo a Administração convidar a aceitar o Contrato/Nota de Empenho as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

11.5. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo.

12. DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

12.1. O material referente a esta Ata de Registro de Preços será entregue a Unidade que emitir a nota de empenho consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

12.1.1. A Unidade Administrativa deverá criar comissão para recebimento dos serviços com valor superior ao limite estabelecido no art. 23, conforme determinado pelo § 8º do art. 15 do diploma legal mencionado.

12.2. A Unidade Administrativa que emitir a nota de empenho reserva-se o direito de proceder, no prazo de 05 (cinco) dias, à inspeção de qualidade nos produtos e registrá-los, integralmente ou em parte, se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado.



**PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS**

13. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. A presente ata de registro de preços poderá ser cancelada de pleno direito:

13.1.1. Pelo Setor de Compras e Licitações, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

13.1.1.1 a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

13.1.1.2 a(s) detentora(s) não retira(em) a nota de empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

13.1.1.3 a(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de registro de preços, em algumas hipóteses previstas no art. 78, inciso I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

13.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

13.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

13.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

13.1.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

13.1.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Setor de Compras e Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

13.2. Ocorrendo o cancelamento do registro de preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo este ser anexado ao processo que tiver dado origem ao registro de preços.

13.2.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Minas Gerais, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

13.2.2. Fica estabelecido que as detentoras da ata devam comunicar imediatamente à ao Setor de Compras e Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessários para recebimento de correspondência e outros documentos.

14. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

14.1. Os objetos da presente ata de registro de preços serão autorizados, caso a caso, pelo Secretário Municipal da unidade requisitante, após manifestação favorável da Contabilidade.



**PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS**

15. DAS ALTERAÇÕES

15.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços

16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. Integram esta ata, o Edital do Pregão nº. 121/2021, as propostas com preços, especificação, por item na ordem classificatória das empresas.

16.2. O (s) caso (s) omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e pela Lei Federal 9.648/98, e, com as demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

16.3. E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que depois de lido, conferido e achado conforme vai assinada a presente Ata, pelas Partes, na presença das testemunhas abaixo.

Fernanda Caroliny C. P. Santana
Pregoeira

Licitantes

**BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
23.405.990/0001-43**

**CISCO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
25.735.267/0001-58**

**HIGOR SILVA CANEDO
28.915.430/0001-52**

**ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
14.237.777/0001-89**

Testemunhas

Ítalo Kaio Fernandes Amaral
CPF: 101.511.806-28

Wanda Maria da Silva Duarte
CPF: 372.972.571-20